MUNICÍPIO DE TOMAR - Departamento de Obras Municipais EDITAL N.º 79/2023

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

FAZ PÚBLICO que, em aditamento ao Edital nº 11/2023, de 16 de janeiro, o sentido de trânsito no túnel
da Rua Manoel de Matos, no acesso ao parque de estacionamento situado nas traseiras da Rua Diogo
de Arruda, em Tomar, manter-se-á alterado por mais 30 dias, a contar do dia seguinte à publicação do
presente edital, a fim de permitir a conclusão dos trabalhos na Rua Coronel Garcês Teixeira (remates em
calçada), mais propriamente no acesso desta ao referido parque e garagens. Ou seja, provisoriamente, o
trânsito, em vez de entrar para este parque pela Rua Manoel de Matos, passa a sair do parque de
estacionamento para a Rua Manoel de Matos.
Mais faz saber que as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada com
coima prevista nos termos do Decreto Regulamentar n.º 22-A/98 de 1 de outubro.
Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais do
costume, bem como comunicado às entidades oficiais e publicado no site oficial da Câmara Municipal de
Tomar em www.cm- tomar.pt.
Paços do Município de Tomar, 16 de março de 2023.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-16T14:25:30+0000